兰州丽尚国潮实业集团股份有限公司 关于公司对外担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏, 并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 担保人名称:杭州丽尚美链网络科技有限公司(以下简称"丽尚美链"):
- 被担保人名称:浙江丽尚美链传媒有限公司(以下简称"丽尚美链传媒"), 丽尚美链传媒最近一期经审计资产负债率超70%,请投资者关注担保风险;
- 本次兰州丽尚国潮实业集团股份有限公司(以下简称"公司"或"丽尚 国潮")的控股子公司丽尚美链拟为其全资子公司丽尚美链传媒承扣共同还款责 任,上述担保金额在公司 2023 年年度股东大会审议的担保预计额度内,无需另 行召开董事会及股东大会审议:
 - 本次担保不涉及反担保:
 - 公司对外担保逾期金额:无;
- 风险提示: 丽尚美链传媒最近一期经审计资产负债率超 70%,请投资者 关注担保风险。

一、担保情况概述

(一) 本次担保的基本情况

近期,因业务发展需要,公司控股子公司丽尚美链的全资子公司丽尚美链传 媒与中国银行股份有限公司丽水经济开发区支行(以下简称"中国银行")签订 《流动资金借款合同》,拟向中国银行申请1000万元的借款,期限不超过12个 月,实际融资金额和利率以与中国银行签订的具体合同为准。公司控股子公司丽 尚美链与中国银行签订《共同还款承诺书》,为上述贷款承担共同还款责任。

(二)公司关于本次担保事项履行的内部决策程序

公司于 2024 年 4 月 25 日召开第十届董事会第十六次会议,审议通过了《关于公司及子公司预计新增对外担保额度的议案》,同意自 2023 年年度股东大会决议通过之日起至下一年度审议对外担保额度的股东大会决议通过之日,为子公司新增担保总额不超过 8.5 亿元,其中对资产负债率低于 70%的子公司新增担保总额合计不超过 6.4 亿元;对资产负债率在 70%以上的子公司新增担保总额不超过 2.1 亿元。

公司董事会已授权公司管理层在上述担保总额范围内确定各项融资业务方式及金额、担保方与被担保方、担保金额、调剂额度和具体担保内容等相关事宜,并签署相关各项法律文件。上述事项已经 2024 年 5 月 17 日召开的公司 2023 年年度股东大会审议通过。具体内容详见公司在上海证券交易所(www.sse.com.cn)、《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》上发布的《关于公司及子公司预计新增对外担保额度的公告》(公告编号: 2024-029)。

本次担保事项在上述授权范围内,无需另行召开董事会及股东大会审议。

二、被担保人基本情况

- (一) 公司名称: 浙江丽尚美链传媒有限公司
- 1、成立日期: 2022年12月11日
- 2、注册资本: 1,000 万人民币
- 3、注册地: 浙江省丽水市莲都区南明山街道绿谷大道 309 号国际车城 15 号楼 11 层 460
 - 4、法定代表人: 诸葛子凡
- 5、主营业务:一般项目:工业互联网数据服务;互联网销售(除销售需要许可的商品);广告制作;广告发布;广告设计、代理;化妆品批发;化妆品零售;个人卫生用品销售;日用杂品销售;日用百货销售;日用品销售;日用化工专用设备制造;销售代理;货物进出口;进出口代理;技术进出口(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。
 - 6、信用情况:不属于被失信执行人/单位
 - 7、股权结构:公司控股子公司丽尚美链持有丽尚美链传媒 100%股权。
 - 8、最近一年又一期的主要财务指标:

单位:元

| 财务指标 | 2023年12月31日(经审 | 2024年9月30日(未经审 |
|---------|------------------|------------------|
| | 计) | 计) |
| 资产总额 | 15, 683, 297. 92 | 38, 624, 939. 16 |
| 负债总额 | 12, 520, 198. 65 | 23, 860, 566. 07 |
| 所有者权益合计 | 3, 163, 099. 27 | 14, 764, 373. 09 |
| 财务指标 | 2023 年度(经审计) | 2024年1-9月(未经审计) |
| 营业收入 | 7, 100, 798. 92 | 3, 191, 556. 06 |
| 净利润 | 2, 245, 987. 51 | 1, 801, 273. 82 |

三、担保的主要内容

- 1、担保人: 杭州丽尚美链网络科技有限公司
- 2、被担保人: 浙江丽尚美链传媒有限公司
- 3、担保方式: 共同还款责任
- 4、担保金额: 1000 万元人民币
- 5、担保范围:借款合同项下的主债权及利息、逾期利息、复利、罚息、违约金和诉讼费、保全费、执行费、律师费、差旅费等实现债权的费用。
- 6、担保期限:共同还款承担责任的期限为借款合同约定的债务人债务履行期限届满之日起两年,若发生法律、法规规定或借款合同约定的事项,导致借款合同项下债务提前到期的,共同还款人承担责任的期限自债权人通知共同还款人提前承担还款责任之日起两年。

四、累计对外担保金额及逾期担保的金额

截至本公告披露日,公司及子公司实际发生的对外担保余额为 57,578.40 万元,占公司最近一期经审计净资产的 29.66%。公司没有为控股股东和实际控制人及其关联人提供担保的情况。公司不存在对外担保逾期的情况。

特此公告。

兰州丽尚国潮实业集团股份有限公司董事会 2025年3月29日